

Iina Vuorialho

11.1.2017

SEN/3283/2016

Sosiaali- ja terveysministeriö  
kirjaamo@stm.fi

Viite:. Lausuntopyyntö säteilylain kokonaisuudistukseen liittyvästä  
hallituksen esityksestä (STM/4524/2016, 100:00)/2016)

## Lausunto säteilylainsäädännön kokonaisuudistuksesta

Sosiaali- ja terveysministeriö on 21.11.2016 pyytänyt Senaatti-kiinteistöiltä lausuntoa säteilylain kokonaisuudistukseen liittyvästä hallituksen esityksestä.

Senaatti-kiinteistöt pitää tärkeänä, että rakennusten käyttäjien ja rakennustyömailla työskentelevien henkilöiden terveyttä suojellaan mm. radonsäteilyn haitoilta. Radonsäteilyn huomioon ottaminen ja siitä johtuvien haittojen torjuminen on jo pitkään ollut vakiintunut osa rakentamisen suunnittelua ja rakennustöiden toteutusta.

Turvallisuuslupamenettelyn ulottaminen uuden lain myötä jatkossa myös luonnonsäteilylle altistavaan toimintaan, jossa työntekijän säteilyaltistuksen viitearvo voi ylittyä altistusta rajoittavista toimenpiteistä huolimatta, voinee Senaatti-kiinteistöjen rakennuttamissa kohteissa tulla huomioon otettavaksi lähinnä yksittäisissä pitkäkestoisissa maanalaisissa louhinta- tai rakennustöissä.

Mahdollinen julkisten rakennusten ja niissä sijaitsevien työpaikkojen radonsäteilyn viitearvon tiukentaminen nykyisestä voisi valtion laajan rakennuskannan (n. 10.000 rakennusta) osalta johtaa korjaustarpeisiin, joista Senaatti-kiinteistöt rakennusten omistajan edustajana käytännössä vastaisi. Senaatti-kiinteistöjen käytettävissä ei kuitenkaan ole koottua tietoa sen hallinnassa olevan valtion rakennuskannan sisäilman nykyisistä radonpitoisuuksista, jonka perusteella olisi mahdollista arvioida viitearvon mahdollisen tiukentumisen vaikutuksia käytännössä.

Mikäli työpaikkojen radonsäteilyn viitearvoa päätetään tiukentaa, alempi viitearvo tulisi ensivaiheessa kohdistaa uudisrakentamiseen. Olemassa olevan rakennuskannan osalta mahdollisten tiukempien vaatimusten täyttäminen tulisi kytkeä esim. rakennusten peruskorjausten yhteyteen ja asettaa tiukentuville vaatimuksille riittävä siirtymäaika.


Iina Vuorialho

11.1.2017

SEN/3283/2016

Lisäksi Senaatti-kiinteistöt toivoo, että uuden lainsäädännön täytäntöönpanovaiheessa rakennuttajille annettaisiin selkeä ohjeistus muuttuneiden säädösten vaikutuksista uudisrakentamiseen, nykyisen kiinteistökannan korjausrakentamiseen sekä rakennusmateriaalien käyttämiseen.

Helsingissä 11.1.2017



Iina Vuorialho  
lakimies